[image: ]

Председатель
Волгодонской городской Думы –
глава города Волгодонска
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.03.2022 №11

г. Волгодонск

О проведении публичных слушаний по проекту решения Волгодонской городской Думы «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Волгодонск»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», на основании решения Волгодонской городской Думы от 24.05.2018 № 33 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения общественных обсуждений и публичных слушаний на территории муниципального образования «Город Волгодонск»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести публичные слушания в целях обсуждения  проекта решения Волгодонской городской Думы «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Волгодонск».
2. Установить дату проведения публичных слушаний 27 апреля 2022 года в 17:00 часов по адресу: г. Волгодонск, в малом зале Дворца культуры имени Курчатова.
3. Утвердить состав оргкомитета по проведению публичных слушаний по проекту решения Волгодонской городской Думы «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Волгодонск».
4.	Оргкомитету:
4.1.	Провести первое заседание не позднее 5 дней с даты принятия настоящего постановления.
4.2.	Подвести итоги публичных слушаний, подготовить заключение по результатам публичных слушаний, представить председателю Волгодонской городской Думы – главе города Волгодонска.
4.3.	Обеспечить опубликование заключение результатов публичных слушаний,
5.	Предложить всем заинтересованным лицам направить предложения и замечания по проекту решения Волгодонской городской Думы «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Волгодонск» по адресу: г. Волгодонск, улица  Советская, дом 2, (Волгодонская городская Дума, кабинет №49 – приемная председателя Волгодонской городской Думы – главы города Волгодонска) e-mail: ur_gorduma@mail.ru  в срок не позднее 18 апреля 2022 года.
6.	Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
7.	Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Председатель
Волгодонской городской Думы –
глава города Волгодонска						  С.Н. Ладанов

Проект постановления вносит
юридическая служба аппарата
Волгодонской городской Думы

Приложение 1
	к постановлению председателя Волгодонской городской Думы – главы города Волгодонска
                                                от 28.03.2021 №11

ПРОЕКТ

[image: ]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«Город Волгодонск»
ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

г. Волгодонск Ростовской области

РЕШЕНИЕ № ____ от _________ 202__ года
О внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Волгодонск»
В целях приведения норм Устава муниципального образования «Город Волгодонск» в соответствие с нормами Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании пункта 1 части 1 статьи 41 и части 1 статьи 60 Устава муниципального образования «Город Волгодонск» Волгодонская городская Дума
РЕШИЛА:
1.	Внести в Устав муниципального образования «Город Волгодонск» следующие изменения:
1)	в пункте 40 статьи 10 слова «, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка» исключить;
2)	статьи 13 дополнить частями 3 и 4 следующего содержания:
«3.	Определение органов местного самоуправления Волгодонска, наделенных полномочиями по осуществлению муниципального контроля, установление их организационной структуры, полномочий, функций, порядка их деятельности и определение перечня должностных лиц указанных органов местного самоуправления и их полномочий осуществляются в соответствии с настоящим Уставом и муниципальными правовыми актами.
4.	Вид муниципального контроля, в соответствии с частью 9 статьи 1 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», подлежит осуществлению при наличии в границах Волгодонска объектов соответствующего вида контроля.»;
3)	в статье 43:
а)	в пункте 6 части 9 слова «от имени Волгодонска заключает и расторгает трудовой договор с председателем Контрольно-счетной палаты, а также» исключить;
б)	часть 13 изложить в следующей редакции:
«13.	Председатель Волгодонской городской Думы – глава города Волгодонска не может быть депутатом Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенатором Российской Федерации, депутатом законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, занимать иные государственные должности Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, а также должности государственной гражданской службы и должности муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными законами.»;
4)	в пункте 66 части 1 статьи 56 слова «, проведения открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка» исключить;
5)	в части 1 статьи 63 «постоянными комиссиями и службами Волгодонской городской Думы,» дополнить словами «Контрольно-счетной палатой города Волгодонска,»;
6)	пункт 1 части 3 статьи 64 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«1)	Устава муниципального образования «Город Волгодонск», муниципального правового акта о внесении в него изменений и дополнений– в течение семи дней со дня поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований уведомления о включении сведений об Уставе муниципального образования «Город Волгодонск», муниципальном правовом акте о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Город Волгодонск» в государственный реестр уставов муниципальных образований Ростовской области, предусмотренного частью 6 статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований»;»;
7)	в части 3 статьи 70:
а)	подпункт «б» пункта 3 изложить в следующей редакции:
«б)	доплаты за ученую степень, почетное звание Российской Федерации;»;
в)	пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4)	право на профессиональное развитие, в том числе на дополнительное профессиональное образование;».
2.	Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, произведенного после его государственной регистрации.
3.	Контроль за исполнением решения возложить на председателя Волгодонской городской Думы – главу города Волгодонска.

Председатель
Волгодонской городской Думы –
глава города Волгодонска						С.Н. Ладанов

Проект вносит председатель  Волгодонской городской Думы – глава города Волгодонска

Приложение 2
	к постановлению председателя Волгодонской городской Думы – главы города Волгодонска
                                               от 28.03.2021 №11

СОСТАВ
оргкомитета для организации и проведения публичных слушаний по проекту решения Волгодонской городской Думы «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Волгодонск».

	Батлуков И.В. –

Брежнев А.А. –

Орлова И.В. –

Копылкова Н.М.-
	заместитель председателя Волгодонской городской
Думы;

депутат Волгодонской городской Думы;

управляющий делами Администрации города
Волгодонска (по согласованию);

начальник правового управления Администрации
города Волгодонска (по согласованию);

Александриенко Н.В. –

начальник юридической службы аппарата Волгодонской
городской Думы;

	Хачароева М.М.
	заведующий сектором правовой экспертизы и
нормативно-правовой работы правового управления
Администрации города Волгодонска (по согласованию);

Огибенина О.А. -	ведущий специалист юридической службы аппарата Волгодонской городской Думы;

Мурашова Л.Е.-	председатель общественного совета города Волгодонска по вопросам культуры и искусства (член Общественной палаты); (по согласованию);

Ткаченко Л.Г. -	председатель Общественной палаты города Волгодонска (по согласованию).

Председатель
Волгодонской городской Думы -
глава города Волгодонска                                                                С.Н. Ладанов
image1.wmf